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§ 79/23
Fyllnadsval av Pär Johnson, Lidköpings kommun
SKBKF2023.0097

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 79/23

Beslut
Direktionen beslutar att välja Pär Johnson som ordinarie ledamot i Skaraborgs 
Kommunalförbunds Direktion, fram tills ny kommunstyrelseordförande väljs av 
Kommunfullmäktige i Lidköpings kommun.

Bakgrund
Kommunfullmäktige i Lidköping har den 30 oktober 2023 entledigat Ulrika Gartman Blom 
från samtliga uppdrag utom kommunfullmäktige. 
Pär Johnson, kommunstyrelsens vice ordförande, övertar Ulrika Gartman Bloms uppdrag 
som Kommunstyrelsens ordförande tills att ny Kommunstyrelseordförande väljs av 
Kommunfullmäktige i Lidköpings kommun.

Handlingar
Fyllnadsval av Pär Johnson, Lidköpings kommun

        

Skickas till
Lidköpings kommun
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§ 80/23
Förslag till remissvar Regional biblioteksplan Västra 
Götaland
SKBKF2023.0079

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 80/23

Beslut
Direktionen beslutar att godkänna remissvaret angående Regional biblioteksplan Västra 
Götaland 2024-2027.

Bakgrund
Den regionala biblioteksplanen för Västra Götaland 2024-2027 är en fördjupande 
handlingsplan för biblioteksområdet. Planen beskriver kulturpolitiska utvecklingsområden 
och är en del av Västra Götalandsregionens fyra måldokument beslutade av 
regionfullmäktige. Planen adresserar biblioteksverksamheter som bedrivs med Västra 
Götalandsregionen som huvudman och beskriver de verksamheter och utvecklingsmål som 
finns under respektive område.

Remissvar från Skaraborgs Kommunalförbund:
Planen adresserar många viktiga områden och belyser bibliotekens mångsidiga roll i 
samhället, inklusive deras funktion som kulturella mötesplatser som sträcker sig bortom 
traditionell bokutlåning och läsfrämjande.

För det första, planen saknar en tydlig beskrivning av hur dessa olika punkter kommer att 
implementeras. Hur ser regionen på fördelningen av resurser och ansvar mellan regionala 
och kommunala bibliotek? Även om detta kommer att definieras i framtida årliga 
verksamhetsplaner, ser vi ett behov av ett mer långsiktigt perspektiv och att detta görs i 
samverkan med kommunerna.
Slutligen, det är oklart hur insatserna i planen kommer att mätas. Vilka indikatorer kommer 
att användas, och kommer dessa att utvecklas i dialog med kommunerna? Är det antal 
gemensamma projekt? Utbildningstillfällen, utlåning? Saknar också en plan för utvärdering 
av den regionala biblioteksplanen.
Svaret har tagits fram i samråd med kulturcheferna i Skaraborg.

Handlingar
Förslag till remissvar Regional biblioteksplan Västra Götaland
Remissförfrågan Remiss - Regional biblioteksplan Västra Götaland 2024-2027.pdf
Remissversion - Regional biblioteksplan Västra Götaland 2024-2027.pdf

Skickas till
kultur@vgregion.se
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§ 81/23
Kompetensförsörjning i offentlig sektor - fokus skola och 
vård
SKBKF2023.0090

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 81/23

Beslut
Direktionen ställer sig bakom att Skaraborgs Kommunalförbund koordinerar processen att ta 
fram projektansökning/ar kopplat till Miljö-och regionutvecklingsnämndens utlysning 
Kompetensförsörjning i offentlig sektor – fokus skola och vård. Processen sker i dialog med 
chefsnätverk och verksamheter för att säkerställa nytta och implementering av resultat. 

Bakgrund
HR-chefsnätverket för Skaraborgs aktualiserade kommunernas intresse av VGR-utlysningen 
utifrån behov som identifierats i kompetensförsörjningsanalysen som tagits fram för 
kommunernas utmaningar och behov. Vidare har frågan hanterats i respektive nätverk för 
skol-och utbildningschefer, socialchefer samt i Vård- och omsorgscollege varvid potentiella 
utvecklingsområden identifierats. 

Att hitta rätt kompetens är den största utmaningen kommuner och regioner står inför. 
Lösningarna är däremot inte så enkla som att enbart rekrytera fler. 

Därför behöver kommuner och regioner förändra arbetssätt och ta tillvara och utveckla de 
befintliga medarbetarna för att minska behoven av fler anställda. För respektive delprojekt 
har arbetspaket valts ut i dialog med socialchefer samt skol-och utbildningschefer:

Vård
Övergripande syfte: ökad attraktivitet, säkerställa kvalitet samt effektivisering

1. Med fokus på innovationer och förändrade arbetssätt, med inspiration från 
kommuner i Skaraborg, Sverige och andra länder exempelvis Danmark 

2. Skapa attraktivitet till vård- och omsorgsyrket hos unga genom modern teknik, 
exempelvis genom att använda befintliga miljöer såsom Balthazar, Högskolan och 
Grästorps utbildningsmiljö för vården

3. Ökad användning av välfärdsteknik genom delaktighet och kunskapshöjande insatser
4. Synergier kring användande av teknik i övriga sektorer
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Skola
Övergripande syfte: skapa tydliga karriärvägar inom förskola/fritidshem samtidigt som 
kvalitet i verksamheterna främjas. Underlätta inträde till arbete inom förskola/fritidshem 
genom nya roller och arbetsbeskrivningar. Här finns flera goda exempel på liknande 
satsningar som gjorts exempelvis i Lidköping och i Göteborgsregionen men även värdefullt 
att ta lärdom av Skellefteås omställning och erfarenheter att möta samhällsomvandlingen 
och den enorma utmaningen för offentliga verksamheter.

1. Fokus förskola/grundskola: Kompetenstrappa som gemensam standard för 
kommunerna att använda sig av i förskola/fritidshem. Detta synliggör 
kompetensnivåer, möjliggör karriär-och utbildningsvägar på arbetsplatsen samt 
underlättar för målgrupper som gör sitt inträde på arbetsmarknaden inom aktuella 
verksamheter

2. Breddat fokus: Stimulera livslångt lärande och möjliggöra rörlighet av kompetens 
inom och mellan verksamheter

Handlingar
 Kompetensförsörjning i offentlig sektor - fokus skola och vård
Idéskiss_Skola_VGR_utlysning offentlig sektor_231110
Idéskiss_Vård_VGR_Utlysning offentlig sektor_231110 (02)



Skaraborgs Kommunalförbund Sammanträdesprotokoll

Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte     Datum:  2023-11-10 kl. 08:30 7(23)

§ 82/23
Information Kompetensnavet
SKBKF2022.0017

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 82/23

Beslut
Direktionen tackar för informationen som läggs till handlingarna.

Bakgrund
Den delregionala utvecklingsstrategin säger att målsättning för arbetet med 
kompetensförsörjning är att Skaraborg ska vara en robust och hållbar arbetsmarknadsregion 
med förmåga att kompetensförsörja arbetslivets behov med särskilt fokus på ett arbetsliv i 
förändring. Kompetensutveckling och förmågan att möta arbetslivets kompetensbehov pekas 
ut som en viktig faktor för att nå effektmålen en arbetsmarknadsregion och att vi ska bli 
300 000 invånare.

Kompetensnavet är ett prioriterat projekt i Kommunalförbundet som ska stödja, främja och 
stärka omställningen av kompetens inom arbetslivet i Skaraborg.  Det är ett treårigt projekt 
som avslutas i mars 2025. Projektet fokuserar primärt på den målgrupp som berörs av 
omställningen inom fordonsindustrin. Parallellt kommer projektet också arbeta med 
målgrupper inom andra delar av arbetsmarknaden i Skaraborg eftersom insatser inom den 
primära målgruppen får direkt effekt på hela arbetslivet, både den privata och den offentliga 
sektorn. Den struktur, organisation samt de metoder och arbetssätt som arbetas fram skall 
vara skalbara för att långsiktigt stärka hela arbetslivets kompetensomställning. Som del av 
projektet ska den långsiktiga finansieringen säkerställas eftersom verksamheten efter 
projektperioden ska övergå i en stadigvarande del av Skaraborgs arbete med 
kompetensförsörjning. 

Kompetensnavet är en del av en struktur där Kompetensråd, branscher och arbetsgrupper för 
kompetensförsörjning samverkar utifrån sina roller så att utbudet av utbildningar matchar 
arbetslivets behov, både till innehåll och hur utbildningarna är organiserade.

Handlingar
Ppt kompetensnavet
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§ 83/23
Målstyrning och verksamhetsplanering Skaraborgs 
Kommunalförbund 2024
SKBKF2023.0086

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 83/23

Beslut
Direktionen beslutar att införa tidplan för målstyrning och verksamhetsplanering enligt 
förslag från och med 2024.

Bakgrund
I december 2022 beslutade direktionen om verksamhetsplan 2023. Beslutet inkluderade mål 
och aktiviteter enligt ny modell med målstyrning. Under våren 2023 kompletterades målen 
med resultatmätningar på tjänstemannanivå för att mäta resultat kopplat till målen. I augusti 
2023 genomfördes en uppföljning av mål och aktiviteter där resultat för delåret 
sammanfattades och rapporterades tillsammans med budgetuppföljning i delårsrapporten. En 
uppföljning för hela 2023 genomförs enligt samma modell i årsrapporten.

Förslag till tidplan för verksamhetsplanering och målstyrning från 2024
Nedan följer förslag till tidplan för verksamhetsplanering och målstyrning från 2024:

 Målen för 2023 gäller även under 2024
 Aktiviteter 2024 beslutas i december 2023
 Nya mål arbetas fram under våren 2024 med beslut i direktionen i juni 2024 för att gälla 

från 2025
 Uppföljning delår av mål och budget samt verksamhetsplan per den 31 augusti 2024
 Beslut om mål och budget samt verksamhetsplan 2025 i november 2024
 Uppföljning helår av mål och budget samt verksamhetsplan per den 31 december 2024 

och sammanställs i årsrapport i samband med bokslutet för 2024



Skaraborgs Kommunalförbund Sammanträdesprotokoll

Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte     Datum:  2023-11-10 kl. 08:30 9(23)

§ 84/23
Regional energiöverenskommelse Västra Götaland
SKBKF2023.0087

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 84/23

Beslut
Direktionen beslutar att ställa sig bakom Regional energiöverenskommelse Västra Götaland.

Direktionen ger ordförande Theres Sahlström i uppdrag att underteckna Energi-
överenskommelsen.

Bakgrund
Syftet med överenskommelse är att ytterligare förstärka Kraftsamling Elektrifiering i den 
regionala utvecklingsstrategin för Västra Götaland.

Elektrifieringen pågår i hela landet och Västra Götaland kan inte räkna med att täcka 
framtida elbehov med ökad import. Idag producerar vi bara 1/3 av den el vi använder, och 
bedömningen är att länets efterfrågan på el på kort sikt kommer fördubblas. Därför kommer 
vi behöva ytterligare 15–20 TWh lokal elproduktion innan 2030, vilket skulle motsvara 
länets ökade elanvändning. 
En ökad elförsörjning är en förutsättning för en positiv utveckling av en arbetsmarknad för 
denna och kommande generationer i regionen.  

 För att klara utmaningen i Västra Götaland krävs att vi tillsammans: 
• Skapar förutsättningar för snabb och kraftfull förstärkning av elnätens kapacitet 
• Skapar förutsättningar för snabb och kraftfull utbyggnad av fossilfri produktion av el 

Utifrån våra respektive roller: 
• Kommunalförbunden skapar gemensamma delregionala översiktsbilder över delregionens 
elförsörjning och eldistribution. När detta sker i tät samverkan med kommuner och region 
skapas en helhetsbild som har potential att skynda på elnätsutvecklingen samt rustar 
regionens konkurrenskraft. 

• Kommunernas förutsättningar ser olika ut, men genom sitt samhällsplaneringsansvar kan 
kommunen proaktivt skapa förutsättningar för en snabb och kraftfull förstärkning av elnätet 
och lokal elproduktion. 

• Västra Götalandsregionen ansvarar för samverkansplattformar för regionala aktörer inom 
länet och dialog med nationell nivå, och stöttar länets omställning genom satsningar på 
regional utveckling. Västra Götalandsregionen stöttar kommuner och kommunalförbund i 
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framtagandet av en översiktsbild. Västra Götalandsregionen tar i dialog fram en regional 
översiktsbild som blir ett analys- och kunskapsunderlag för alla planeringsnivåer. 

I arbetet utifrån den här överenskommelsen bidrar vi till Länsstyrelsens uppdrag att ta fram 
en regional handlingsplan för elektrifiering, och regeringens fleråriga satsning på medel för 
att utveckla arbetet med energiplanering, grön omställning och ökad försörjningstrygghet på 
regional nivå. 
Tillsammans kan vi lyckas göra Västra Götaland till ett föredöme för omställning till ett 
hållbart och konkurrenskraftigt samhälle.

Handlingar
Regional energiöverenskommelse Västra Götaland
Regional energiöverenskommelse Västra Götaland - 17 okt

Skickas till
Västra Götalandsregionen
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§ 85/23
Beslut om Samverkansavtal kring folkhälsa
SKBKF2023.0028

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 85/23

Beslut
1. Direktionen beslutar att ställa sig bakom den gemensamma målbilden.

2. Direktionen beslutar att godkänna och teckna Samverkansavtalet mellan Skaraborgs 
Kommunalförbund och Delregionala nämnden östra kring folkhälsa gällande åren 
2024-2025.

3. Beslutet gäller i denna del under förutsättning att Delregionala nämnden östra tar ett 
likalydande beslut.

4. Direktionen rekommenderar medlemskommunerna att efter förhandling teckna sina 
egna avtal med delregionala nämnden östra.

Bakgrund
Direktionen beslutade den 14 april 2023 att ge förbundet i uppdrag att ta fram nytt 
folkhälsoavtal mellan Skaraborgs Kommunalförbund och delregionala nämnden östra och 
även vara delaktiga i framtagandet av nya folkhälsoavtal mellan kommunerna och den 
delregionala nämnden.

Den delregionala nämnden har avsatt medel till kommunalförbundet för framtagandet och 
förslag på avtal som senast ska återredovisas till delregionalnämnd östra den 16 november 
och således behöver ärendet till direktionen för beslut den 10 november 2023. 
Förbundets presidium har fått information under processens gång.

Handlingar
Beslut om Samverkansavtal kring folkhälsa
Gemensam målbild för folkhälsoarbete i Skaraborg Slutligt
Samverkansavtal avseende delregionalt folkhälsoarbete 2024-2025 - DRNÖ och Skaraborgs 
Kommunalförbund (1) Slutligt
Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete 2024 - DRNÖ och respektive kommun i 
Skaraborg (3)

Skickas till
Delregionala nämnden östra
Medlemskommunerna
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§ 86/23
Revidering av förbundsordning Skaraborgs 
Kommunalförbund
SKBKF2023.0012

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 86/23

Beslut
1. Direktionen godkänner förslag till process och tillvägagångssätt för revidering av 

Skaraborgs Kommunalförbunds förbundsordning.

2. Presidiet tar hand om de inspel och förslag som framkommit under dialogen.

Bakgrund
Nuvarande förbundsordning reviderades senast 2019-05-24 med anledning av att förbundets 
organisationsform förändrades till att vara ett kommunalförbund med fullmäktige till att bli 
ett kommunalförbund med direktion.
Vid direktionsmötet den 2 februari 2023 beslöt direktionen att revidera Skaraborgs 
Kommunalförbunds förbundsordning och att ge förbundsdirektören i uppdrag att ta fram 
förslag på process och tillvägagångssätt.

Förslag på process och tillvägagångssätt:

Direktionsmöte 2023-11-10
Dialog kring tre frågor; 

1. Förbundets uppdrag
2. Sammansättning av valberedning 
3. Sammansättning av förbundets presidium

Synpunkter från dagens möte sammanställs och ett utkast till förslag av reviderad 
förbundsordning presenteras på Direktionsmöte i december.
Beslut om förslag till reviderad förbundsordning tas på direktionsmöte under våren 
2024.

Handlingar
Revidering av förbundsordning Skaraborgs Kommunalförbund
Ny förbundsordning 2019-05-24



Skaraborgs Kommunalförbund Sammanträdesprotokoll

Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte     Datum:  2023-11-10 kl. 08:30 13(23)

§ 87/23
Information om Ladda för tillväxt, Nordea
SKBKF2023.0096

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 87/23

Beslut
Direktionen ställer sig ställer sig positiva till ett fortsatt samarbete och tackar Linda Rydén 
för informationen som läggs till handlingarna.

Bakgrund
Linda Rydén, Nordea besöker direktionen och presenterar ett förslag likt Summit North som 
Nordea startat upp i norra Sverige, där har man samlat näringsliv och beslutsfattare för 
dialog kring tillväxtfrågor.
Skaraborg, liksom andra delar av landet, kommer inte att klara investeringsbehovet med 
enbart det som finns lokalt, utan behöver föra samman både lokalt och nationellt näringsliv 
för en hållbar tillväxtresa inom olika delar som:

 Klimatomställning
 Fastighetsutveckling
 Kompetensförsörjning
 Regional konjunktur 

Genom att anordna paneler, rundabordssamtal, platsbesök och goda möten mellan de olika 
aktörerna vill Nordea skapa en spännande arena för stora investeringar inom bland annat 
klimatomställning, stark och hållbar tillväxt och kompetensförsörjning.
Målgrupperna är både lokala, regionala och nationella aktörer. Nordea har även kännedom 
om investerare som kan vara intresserade av Skaraborgs tillväxtresa.  
Nordea tar ägarskapet över samordningen av de olika aktiviteterna. 
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§ 88/23
Information om samarbete Framtidskraft Skaraborg och 
Länsförsäkringar Skaraborg
SKBKF2023.0095

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 88/23

Beslut
Direktionen noterar informationen.

Bakgrund
De 18 energi- och elnätsbolagen i Skaraborg har initierat ett samarbete för att gemensamt ta 
sig an omställningen och möjliggöra för samhällets aktörer att ställa om, Framtidskraft 
Skaraborg. Det är framför allt fem olika områden man fokuserar på 

o Förstärka elnäten
o Få kunder att flytta sin energiförbrukning
o Utveckla nya teknik, affärsmodeller och incitament för ett smartare nyttjande 

så att vi kan ansluta fler industrier och produktionsanläggningar
o Utveckla nya arbetssätt för att ta ett tydligare regionalt helhetsgrepp i 

planeringen
o Stötta andra aktörer med kunskap och förståelse för energisystemets 

möjligheter och utmaningar

Omställningen till fossilfri och elektrifierade industrier och transporter är vår tid stora 
samhällsutmaning och inte en fråga som energibranschen ensamt klarar av att driva utan det behöver 
ske i partnerskap med många olika aktörer inom näringslivet och kommuner. Skaraborgs 
Kommunalförbund är en aktör med bland annat framtagning av en gemensam energiförsörjningsplan 
för Skaraborg. En ny samarbetspartner är Länsförsäkringar Skaraborg.
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§ 89/23
Presentation av Godsstrategi Västra Götalandsregionen
SKBKF2023.0088

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 89/23

Beslut
1. Direktionen noterar informationen och de synpunkter som framkommit under mötet.

2. Synpunkter under mötet:

Västra stambanan
-     Aviserade kontaktledningsbyten som förväntas pågå under en 10-årsperiod
      omöjliggör godsstrategins ambition.

Vänersjöfarten
-    Vänersjöfarten måste lyftas fram mer i strategin.
- Under punkt 2.3 ska hamnarna Lidköping och Otterbäcken skrivas ut i text.
- Under punkt 3.2 Vänerhamn AB borde vara en intressent.
- I det statliga ansvaret om hamninfrastruktur bör vägen fram till själva hamnen 

ingå.

Bakgrund
Godstransportstrategi för Västra Götaland publicerades 2016 och har sedan dess fungerat 
som en grund för strategiskt arbete avseende godstransportrelaterade frågor inom regionen. 
Vid direktionsmötet redogörs för ett förslag till aktualiserad strategi. Ambitionen har varit 
att justera och komplettera en del beskrivningar och insatser så att dessa bättre speglar 
dagens förutsättningar och framtida behov. Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden i 
Västra Götalandsregionen (VGR) har givit uppdraget och arbetet har bedrivits med stöd av 
konsultbolaget SWECO och avstämningar har gjorts i den godstransportstrategigrupp som 
VGR har lett sedan strategin antogs. 

Förslaget föreslår i huvudsak följande förändringar:

 Uppdateringar enligt aktuella styrande dokument som regional utvecklingsstrategi, 
de regionala klimatmålen, inriktning för infrastrukturplanering med flera.

 Uppdaterade trendanalyser, bland annat med fokus på elektrifiering, smarta 
logistiklösningar, e-handelns snabba utveckling samt nya inriktningar i 
globaliseringen.
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 Renodlat strategiskt fokus på effektiva och hållbara transport- och logistikkedjor som 
bidrar till att utveckla Västra Götaland till en ledande logistikregion. Däri ingår att 
möjliggöra exempelvis elektrifiering och smarta logistiklösningar.

 Konkretisering och utveckling av strategiska delområden och insatser i 
handlingsplanen med syfte att förenkla uppföljning av åtgärderna och därmed 
säkerställa måluppfyllnad.

 En utvecklad struktur för hur insatserna i handlingsplanen styrs och följs upp.
Eftersom arbetet inte har syftat till en fullständig revidering med en formell remiss av 
strategin så ges här en möjlighet att ta del av förslag till godsstrategi och ge eventuella 
synpunkter. 
 
Det finns möjlighet för kommunerna att föreslå justeringar i närtid 2023.

Avslutningsvis berättar Max Falk om Logistikkonceptutredningen, Logistiska utmaningar 
och transportlösningar i Skaraborg.
Skaraborg är en viktig och företagstät gods- och näringslivsregion, med Skaraborg Logistic 
Center som viktig knutpunkt, och med flera pågående etableringar. 
Utredningen pekar på att Skaraborg överlag har goda infrastrukturella förutsättningar. God 
närhet till marknad, etableringsbar mark och arbetskraft

Handlingar
Presentation Godsstrategi Västra Götalandsregionen
Handlingsplan godsstrategi - Utkast (20230913)

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ikn12147-426641723-52/surrogate/Logistikutredning%20Skaraborg.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ikn12147-426641723-52/surrogate/Logistikutredning%20Skaraborg.pdf
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§ 90/23
Information om kommande Infrastrukturplaner 2026-2037
SKBKF2023.0092

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 90/23

Beslut
Direktionen noterar informationen.

Bakgrund
Arbetet har startat kring kommande Nationell infrastrukturplan 2026-2037 (NTP). Även 
arbetet kring den Regionala infrastrukturplan 2026-2037 (RTP) påbörjas under 2023. Under 
2025 planeras beslut om planerna. 

Nationell plan 2026-2037 
När det gäller den NTP så ska Trafikverket presentera Inriktningsunderlag 15 januari 
2024, som följs av en remissomgång under våren. Västra Götalandsregionen har fått 
möjlighet att komma med inspel till kommande Inriktningsunderlag, vilket varit uppe för 
diskussion i bl a BHU. Vid BHU-dagen 12 oktober uppmärksammades ifrån Skaraborg att 
Kinnekullebanan behövde lyftas tydligare, vilket resulterade i en skrivelse ifrån Skaraborgs 
Kommunalförbund. Inspelet inför kommande Inriktningsunderlag kommer att lyftas vid 
möten med tjänstepersoner under hösten. 

Västra Götalandsregionen avser att lämna ett gemensamt remissyttrande över 
Inriktningsunderlaget. Skaraborgs Kommunalförbund deltar i det arbetet. 

Regional plan 2026-2037
Arbetet med förberedelser för RTP är igång kring kommande process. Våren 2024 planeras 
för politisk dialog med kommunalförbunden. Följande bild visar övergripande planering:

Skaraborgs arbete med planprocessen 2026-2037
I Skaraborg startas en planprocessgrupp med tjänstepersoner som ska arbeta fram inriktning, 
förslag till prioriteringar, inspel samt kommande yttranden. Gruppen består av:
Gunnar Carlsson, Tibro kommun
Tora Gustafsson, Lidköpings kommun
Malin Tell, Skara kommun
Ida Elf, Falköpings kommun
Jan Bremer, Skövde kommun
Johannes Hukkanen, Mariestads kommun
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Hanna Asp, Skaraborgs kommunalförbund
Thomas Boström, Skaraborgs kommunalförbund (sammankallande)

Infrastrukturnätverket i Skaraborg kommer också att vara direkt involverade i 
planprocessarbetet. Information delas med andra nätverk, och Skaraborgs direktion kommer 
fortlöpande att bli uppdaterade och involveras i ställningstaganden och inriktning. 

Handlingar
Information om kommande Infrastrukturplaner
Tidplan RTP
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§ 91/23
Information om Kinnekullebanan och vändning i Hallsberg
SKBKF2023.0094

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 91/23

Beslut

Direktionen noterar informationen och de synpunkter som framkommit under mötet.
Skaraborgs Kommunalförbund anser fortfarande att det är bättre att tågen trafikerar så som 
de gör idag och att man arbetar för att uppnå Målbild 2028. 
Om det ska göras avsteg från Målbild 2028 måste det upp till Infrastruktur- och 
kollektivtrafiknämnden.

Bakgrund
Under hösten har en uppdatering av handlingsplan tåg 2028 lyfts vid IKN (18/10), VT 
Styrelse (19/10) samt presenterats för kommuner på Tågmöte Mitt 23/10. Där finns förslag 
på trafikering av Kinnekulletåget norr om Mariestad där det föreslås att tågen framöver 
vänder i Hallsberg. Detta är då ett frånsteg ifrån den politiskt beslutade Målbild tåg 2028, 
där tågen föreslås vända i Örebro.

Diskussioner år 2022
Hösten 2022 fördes en liknande diskussion när föreslogs att tågen skulle vända i Laxå. Då 
enades kommuner, Regionen och Västtrafik att fortsätta trafikera som idag.   

Skaraborg påtalade hösten 2022 också vikten av uppkoppling emot Örebro, samt vikten av 
en långsiktighet och en bättre framtida dialog kring de planer som finns för Kinnekulletåget.

Fortsatta diskussioner:
9 november, möte med Kinnekulletåggruppen med kommunernas tjänstepersoner (Tågchef 
Västtrafik deltar vid mötet)

Information om kontaktledningsbytet på Västra stambanan
Informationen kring det planerade kontaktledningsbytet på Västra stambanan med start 2025 
har börjat spridas. Det blir omfattande kapacitetsreduceringar på redan hårt belastade 
järnvägssträckor, och får påverkan på både person- och godstrafik. 
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§ 92/23
E20 – lägesrapport gällande genomförda och planerade 
etapper 
SKBKF2023.0034

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 92/23

Beslut
Direktionen tackar för informationen.

Bakgrund
Skaraborgs Kommunalförbund har bjudit in Håkan Sonesson, projektledare på E20 och 
Mattias Andersson, åtgärdsplanerare på E20 till direktionsmöte den 10 november.

Lägesuppdatering av E20:s genomförande 
Inför mötet förbereddes Trafikverket på de frågeställningar som kommunerna önskar få 
belysta. Det har inkommit synpunkter till kommunerna utmed sträckan Vårgårda – Vara som 
uppvaktas av näringslivet om att av- och påfarter är snäva och mycket korta. T ex vid 
Lekåsa där, enligt uppgift, längre fordon har svårt med kurvtagningen utan att nyttja det 
vänstra körfältet.
Kommunerna i Skaraborg är medfinansiär till E20. Summa för Skaraborgs 15 kommuner för 
2023 års medfinansiering är totalt 49.054627 kr. Rekvirering kommer att skickas ut ifrån 
Skaraborgs kommunalförbund under v 43.  

Trafikverket meddela att trafiksäkerhetsgranskning ska genomföras under sommaren 2024. 
Då kommer bland annat de aktuella på- och avfarterna att studeras.

Handling
ppt presentation
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§ 93/23
Rapporter 2023-11-10
SKBKF2023.0084

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 93/23

Beslut
Direktionen tackar för informationen som läggs till handlingarna.

Bakgrund

Beredningen Hållbar utveckling, BHU
Dialog om Delregionala utvecklingsmedel (DRUM) har genomförts mellan presidierna för 
Skaraborgs Kommunalförbund, VGR Miljö- och regionutvecklingsnämnden och VGR 
Kulturnämnden, den 20 oktober.

Nästa möte med BHU är den 12 december då kommer den Regional 
energiöverenskommelse, Kraftsamling Fullföljda studier och avtal för 
Naturbruksgymnasierna att tas upp.

VästKom
Förslag till nya stadgar för VästKom tas fram och kommer att granskas av förbunden. (Sätet)
Det blir personalförändringar med anledning av ny organisationsstruktur.

Millenium – det är viktigt att inrätta en delregional samordningsgrupp för mottagningen. 
Borås har haft stor nytta men upplever att man hade gynnats av att starta tidigare.

Internt på Skaraborgs Kommunalförbund
Vårt Interna utvecklingsarbete pågår för att uppnå ökad tydlighet, styrning och en bra 
organisationskultur.
Chef Omställning, Frida Karlge tillträdde sin anställning från och med den 7 november.
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§ 94/23
Anmälningsärenden 2023-11-10
SKBKF2023.0016

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-11-10 94/23

Beslut
Direktionen beslutar att anse ärendena som anmälda.

Bakgrund
Följande ärenden anmäls:

Handlingar
Anmälningsärenden 2023-11-10
Uppmaning suicidpreventiva länssamordningen VGR
Skaraborgs Kommunalförbund - inspel till regeringens forsknings- och innovationspolitik
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Övriga frågor

Som övrig fråga noteras kort diskussion och behov av samordning mellan kommunerna som 
samverkar med Lidköping avseende handläggning av alkoholtillstånd med mera.

Frågan ligger inte inom kommunalförbundets uppdrag och samordningen handläggs därmed inte 
heller härifrån.
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